
ROMÂNIA  
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea  indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului  de investiții 

„Reparații capitale interioare-exterioare și amenajare alei incintă cu dale de beton" 
la imobilul situat în Comuna Recea Cristur, localitatea Recea Cristur nr. 166 

 
  Consiliul Judeţean Cluj întrunit în şedinţă ordinară; 

Având în vedere Referatul de aprobare cu nr. 26.580/2018 la Proiectul de hotărâre 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții „Reparații 
capitale interioare- exterioare și amenajare alei incintă cu dale de beton" la imobilul situat 
în Comuna Recea Cristur, localitatea Recea Cristur nr. 166, propus de Preşedintele 
Consiliului Judeţean Cluj, domnul Alin Tişe, însoţit de Rapoartele compartimentelor de 
resort din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj cu nr. 26.580/2018 
şi de Rapoartele Comisiilor de specialitate nr. 2 și 3; 
 Ţinând cont de: 

adresa Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj cu nr. 
17404/2018, înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr. 26580/2018; 

avizul Comisiei Tehnico-Economice 
În conformitate cu prevederile: 
art. 9, ale art. 10, ale art. 91 alin. (1) lit. b) și d), alin. (3) lit. f) și alin. (5) lit. a) pct. 

3, ale art. 125 și ale art. 126 din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 41, ale art. 42, ale art. 44 alin. (1) și ale art. 45 din Legea privind finanţele 
publice locale nr. 273/2006, cu modificările şi completările ulterioare; 

Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 
conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu 
modificările și completările ulterioare;  

art. 141-155 din Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului 
Judetean Cluj, aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 143/2016; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse la art. 94-98 coroborate cu cele ale art. 44-46 
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 97 alin. (1) şi prin art. 115 alin. (1) lit. c) din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

hotărăşte: 
 

Art. 1.  Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții 
„Reparații capitale interioare-exterioare și amenajare alei incintă cu dale de beton" la 
imobilul situat în Comuna Recea Cristur, localitatea Recea Cristur nr. 166, -corpul de clădire 
cu destinație de cazare-, cuprinşi în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 



  Art. 2. Finanţarea obiectivului de investiţii prevăzut la art. 1 se face din fonduri 
alocate  de la bugetul Județului Cluj.  
 
  Art. 3. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 
Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse 
Umane, Direcţia Dezvoltare şi Investiţii și Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția 
Copilului Cluj. 

 
Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în 

termenul prevăzut de lege, Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane; Direcţiei 
Dezvoltare şi Investiţii; Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj, 
precum şi Prefectului Judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul 
Consiliului Judeţean Cluj şi postare pe pagina de internet „www.cjcluj.ro". 

 
 

         
Contrasemnează: 

                  PREŞEDINTE,                   
SECRETAR AL JUDEŢULUI, 
             Alin Tişe                                                                                    
Simona Gaci 
 
 
 
 
 
Nr. 192 din 28 august 2018 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi, astfel: 30 voturi "pentru" 
şi 4 consilieri judeţeni nu au votat. Consilieri judeţeni prezenţi: 34 din totalul de 36 consilieri judeţeni în funcţie. 
 
 
 

 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ                 Anexă  
CONSILIUL JUDEŢEAN                  la Hotărârea nr. 
192/2018 
                    

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI 
ai  obiectivului  de investiții „Reparații capitale interioare-exterioare și  

amenajare alei incintă cu dale de beton" la imobilul situat în Comuna  
Recea Cristur, localitatea Recea Cristur nr. 166 

 
TITULAR:                       Județul Cluj 
BENEFICIAR:  Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj 
AMPLASAMENT:  Comuna Recea Cristur, localitatea Recea Cristur nr. 166 



PROIECTANT:   societatea Arhi Design Expert SRL: str. Lunii, nr. 1/27, Cluj-Napoca  
FAZA: D.A.L.I. 

 
1. Indicatori tehnici: 
Măsuri de reparații capitale interioare-exterioare Corp - C1 cu Sc 722,45 mp: 

a. demontat și montat tâmplărie; 
b. compartimentare băi; 
c. demontat și montat gresie si tarkett; 
d. reparare tencuială interioară; 
e. hidroizolarea băilor - mortar hidroizolant tip Sika; 
f. gletuirea și zugrăvirea tuturor suprafetelor; 
g. demontare și montare obiecte sanitare băi; 
h. refacere copertine confecții metalice - accese; 
i. refacere tencuială și zugraveală exterioară; 
j. refacere finisaje scări accese; 
k. termoizolare pereți exterior, inclusiv streașina; 
l. termoizolare planșeu peste parter. 

Măsuri de reparații capitale interioare-exterioare Corp - C2 cu Sc 164,54 mp: 
a. demontat și montat tâmplărie; 
b. compartimentare băi; 
c. demontat și montat gresie și tarkett; 
d. reparare tencuială interioară; 
e. hidroizolarea băilor - mortar hidroizolant tip Sika; 
f. gletuirea si zugravirea tuturor suprafetelor; 
g. demontare și montare obiecte sanitare băi; 
h. refacere copertine confecții metalice - accese; 
i. refacere tencuială și zugrăveală exterioară; 
j. refacere finisaje scări accese; 
k. realizare scară metalică acces pod; 
l. termoizolare pereți exterior, inclusiv streașina; 
m. termoizolare planșeu peste parter. 

Masuri de amenajare alei incinta: 
a. refacere și amenajare alei incintă și trotuare de gardă. 

 

2. Indicatori economici: 
TOTAL INVESTITIE (INV)........................................................din care C+M: 
1.073.127,92 lei fără TVA ............................................................896.431,90 lei fără TVA 
    196.459,89 lei TVA.....................................................................170.322,06 lei TVA 
1.269.587,81 lei cu TVA............................................................1.066.753,96 lei cu TVA 
 

-1- 
 

3. Durata de execuție: 12 luni 
 

4. Finanţarea investiţiei: fonduri de la bugetul Județului Cluj.    
   



 
 
 

Contrasemnează: 
                  PREŞEDINTE,     SECRETAR AL 
JUDEŢULUI, 
             Alin Tișe                                                                          
Simona Gaci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 -2- 
 


